
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 7» 

 

ПРИКАЗ 

от 08.09.2023г № 279 

 

О внедрении пилотного проекта 

по снижению случаев буллинга в 

МБОУ «СОШ № 7» 

На основании Распоряжение Министерства образования Иркутской области от 

11сентября 2023 года № 55-1213-мр «Об утверждении плана мероприятий по 

реализации проекта по профилактике буллинга в образовательных организациях 

Иркутской области на 2023-2025 годы», в целях снижению случаев буллинга среди 

детей и подростков в МБОУ « СОШ № 7» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Осуществлять комплекс профилактических мер по снижению случаев 

буллинга в МБОУ «СОШ № 7» в течение учебного года. 

2. Назначить ответственным за проведение профилактической работы по 

снижению случаев буллинга в МБОУ «СОШ № 7» заместителя директора по УВР 

Бухаровой Н.С. 

3. Заместителю директора по УВР Бухаровой Н.С. организовать работу всех 

структур школы по работе в данном направлении: 

• школьного социально- психологического сопровождения; 

• школьной службы медиации (примирения); 

• МО классных руководителей. 

4. Заместителю директора по УВР Бухаровой Н.С. утвердить: 

• План реализации внедрения проекта по снижению случаев буллинга  МБОУ 

«СОШ № 7» (Приложение 1). 

5. З

аместителю директора по УВР Бухаровой Н.С. ознакомить на совещании при 

директоре педагогов и специалистов учреждения по направлению Антибуллинговая 

хартия. 

6. Бутенко О.Г., создать раздел «Антибуллинговая политика в школе» разместить 

нормативные документы на сайте школы. 

7. Василенко О.С., Монид К.Н. – педагогам-психологам, Соловьевой Л.С., 

социальному педагогу: 

• скорректировать общешкольный план мониторинговых исследований 

воспитательной работы, добавив методики для изучения общего уровня 

информированности по теме «Буллинг», выявления подобных случаев в образовательной 

среде; 

• скорректировать тематику лекций в рамках консультационного пункта для 

родителей, добавив темы по профилактике буллинга; 

• подготовить буклеты (брошюры, памятки) с нормативными документами по 

профилактике буллинга для обучающихся, педагогов и родителей; 



• оформить информационный стенд «Школьный ориентир» в фойе школы. 

8. Василенко О.С., Монид К.Н. – педагогам-психологам, Соловьевой Л.С., 

социальному педагогу, Сакун М.А., Ивановой И.С. – педагогам организаторам, 

организацовать и  провести «Театр дружбы» в ноябре 2023 г., профилактическую квест-

игру «Класс#ВместеДружба» в феврале 2024 г. 

9. Классным руководителям внести изменения в тематику родительских собраний, 

добавив темы по буллинга. 

10. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                                                  ______________Л.А. Васильева 

 

 


		2023-11-07T14:14:06+0800
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 7"
	Я провожу заверение данного документа




